



THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,100 — FRIDAY, MAY 5, 1950

Published by Authority

PART III—LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately.)

| | PAGE | | PAGE |
|---|------|---|--------|
| Land Settlement Notices :— | | Land Sales by the Settlement Officer :— | |
| Preliminary Notices .. | — | Western Province .. | .. |
| Final Orders .. | — | Central Province .. | .. |
| Land Sales by the Government Agents :— | | Southern Province .. | .. |
| Western Province .. | — | Northern Province .. | .. |
| Central Province .. | — | Eastern Province .. | .. |
| Southern Province .. | — | North-Western Province .. | .. |
| Northern Province .. | — | North-Central Province .. | .. |
| Eastern Province .. | — | Province of Uva .. | .. |
| North-Western Province .. | — | Province of Sabaragamuwa .. | .. |
| North-Central Province .. | — | Land Acquisition Notices .. | .. 431 |
| Province of Uva .. | — | Notices under the Land Development Ordinance .. | .. |
| Province of Sabaragamuwa .. | 431 | Land Redemption Notices .. | .. |
| | | Land Resumption Notices .. | .. |
| | | Miscellaneous Land Notices .. | .. |
| | | Lands under Peasant Proprietor Scheme .. | .. |

Part V published with this Issue contains List of Applications for Licences for Lorries, &c.

Land Sales by the Government Agents

PROVINCE OF SABARAGAMUWA

Kegalla No. 88.—The Assistant Government Agent, Kegalla, will on Monday, June 19, 1950, at 10 a.m., at his Office in the Kegalla Kachcheri, put for settlement, or will otherwise dispose of, the under-mentioned portions of Crown land, in accordance with the regulations of Government regarding land sales. Two allotments of land situated in the Galboda Korale Division of the Kegalla District of the Province of Sabaragamuwa.

Preliminary plan No. A. 592. Village—Epalawa. Claimant—Crown

| Lot | Name of Land | Description | Extent | | Upset Price A. R. P. Per Lot Rs. c. |
|-----|-----------------|--|----------|-------------------|---|
| | | | A. R. P. | Per Lot Rs. c. | |
| 4 | Delgahahinna .. | Garden contains jak, orange, tea, &c., encroachment by Alutwatteralalage Dingiriappuhamy | 0 | 1 31 | 121 0 |
| 5 | Do. .. | Coconut garden (contains no trees) encroachment by Alutwatteralalage Kusalhamy | 0 | 0 1 | 12 0 |

Further information regarding the lands can be obtained from the Assistant Government Agent, and the plans from the Surveyor-General.

Land Commissioner's Office,
Colombo, April 17, 1950.

K. KANAGASUNDARAM,
Land Commissioner.

Land Acquisition Notices

L. H. 541.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for Ihala Karannagoda Sinhalese Mixed School, Kalutara District, to wit.—

| Lot | Name of Land | Preliminary plan No. A. 2,477. Village—Ihala Karannagoda Description | Extent | |
|-----|---------------|--|----------|-------------------|
| | | | A. R. P. | Per Lot Rs. c. |
| 1 | Averiwatta .. | Garden contains 1 arecanut tree 40 years and part of foundation of a building, said to be owned by Kalutara Koralage Girigoris Brito, Kalutara Koralage Auneris Brito, Kalutara Koralage Lihims Brito, Kalutara Koralage Podi Nona Brito, Kalutara Koralage Baby Nona Brito, Udugama Liyanage Don Thomas Appuhami, Udugama Liyanage Don Simon Appuhami, Udugama Liyanage Punchi Nona, all of Ihala Karannagoda, Neboda, Diyagama Liyanage Jayaneris Appuhami and Colomba Arachchuge Bempi Appuhami of Pelenda, Latpandura, Kalutara Koralage Doch Nona Brito of Retiyala, Goviuna, Colomba Arachchuge Kechi Nona, Kalutara Koralage Sabbo Nona, Kalutara Koralage Babun Nona, all of Ihala Karannagoda, Neboda, and Kalutara Koralage Punchi Nona of Kamburawala, Latpandura | 0 | 0 2 4 |

| <i>Lot</i> | <i>Name of Land</i> | <i>Description</i> | <i>Extent</i> |
|------------|---------------------|---|---------------|
| | | | A. R. P. |
| 2 | Averiwatta | Garden contains 2 coconut trees 50 years, 10 coconut trees 40 years, 5 jak trees 40 years, 4 arecanut trees 40 years, about 100 tea bushes 40 years, 43 rubber trees 18 years, 3 breadfruit trees 15 years, 2 val del trees 30 years, 1 jambu tree 10 years, 2 orange trees 10 years, 1 hora tree 6 years, 2 nadun trees 5 years, 1 guava tree 5 years, a masonry well, a permanent lavatory and a permanent school building with a temporary mud kitchen attached, said to be owned by Kalutara Koralage Girigoris Brito, Kalutara Koralage Auneris Brito, Kalutara Koralage Lihims Brito, Kalutara Koralage Podi-nona Brito, Kalutara Koralage Baby Nona Brito, Udugama Liyanage Don Thomas Appuhami, Udugama Liyanage Don Simon Appuhami, Udugama Liyanage Punchi Nona, all of Ihala Karannagoda, Neboda, Diyagema Liyanage Jayaneris Appuhami and Colombo Arachchige Bempi Appuhami of Pelanda, Latpandura, Kalutara Koralage Duchi Nona Brito of Retiyala, Govinna, Colomba Arachchige Kechi Nona, Kalutara Koralage Sabbo Nona, Kalutara Koralage Babbum Nona, all of Ihala Karannagoda, Neboda, and Kalutara Koralage Punchi Nona of Kamburawala, Latpandura | 0 3 20·4 |
| 3 | Do. | Garden contains 8 coconut trees 40 years, about 400 tea bushes 40 years, 2 rambutan trees 20 years, 2 kitul trees 15 years, 2 hal trees 10 years, 2 hal trees 5 years and 3 nedun trees 8 years, said to be owned by Kalutara Koralage Girigoris Brito, Kalutara Koralage Auneris Brito, Kalutara Koralage Lihims Brito, Kalutara Koralage Podi Nona Brito, Kalutara Koralage Baby Nona Brito, Udugama Liyanage Don Thomas Appuhami, Udugama Liyanage Don Simon Appuhami, Udugama Liyanage Punchi Nona, all of Ihala Karannagoda, Neboda, Diyagema Liyanage Jayaneris Appuhami, and Colomba Arachchige Bempi Appuhami of Pelanda, Latpandura, Kalutara Koralage Duchi Nona Brito of Retiyala, Govinna, Colomba Arachchige Kechi Nona, Kalutara Koralage Sabbo Nona, all of Ihala Karannagoda, Neboda, and Kalutara Koralage Punchi Nona of Kamburawala, Latpandura | 0 1 2·9 |

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at the Kachcheri, Kalutara, on June 10, 1950, at 11 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kalutara, April 26, 1950.

C. BALASINGHAM,
Assistant Government Agent.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for the construction of a Maternity Home at Nildandahinna, to wit :—

Village plan No. 240, Extract 3. Village—Nildandahinna

| <i>Lot</i> | <i>Name of Land</i> | <i>Description</i> | <i>Name of Claimant</i> | <i>Extent</i> |
|------------|------------------------------------|---|-------------------------|---------------|
| | | | | A. R. P. |
| 145 | Nildandahinna Patana, Hapugahamada | Chena .. Heirs of the late Mervyn Henry Reeves of Cooroondooowatta, Gampola | | 1 0 21·4 |
| 146 | Do. .. | Chena .. do. | | 2 2 3·2 |
| 147 | — .. | Water hole .. do. | | 0 0 7·8 |
| 148 | Nildandahinna Patana, Hapugahamada | Chena .. do. | | 0 3 29·6 |
| 152 | Do. .. | Chena .. do. | | 0 0 3·2 |

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Nuwara Eliya Kachcheri on May 31, 1950, at 10.30 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Nuwara Eliya, April 28, 1950.

E. G. GOONEWARDENE,
Assistant Government Agent.

HAVING been duly directed by the Honourable the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for the construction of a fish market building at Kalpitiya, to wit :—

Preliminary plan No. A 1,033. Village—Sinnakudirippu, Ward No. 3, within the Town Council limits of Kalpitiya

| <i>Lot</i> | <i>Name of Land</i> | <i>Description</i> | <i>Name of Claimant</i> | <i>Extent</i> |
|------------|--|--|--|---------------|
| | | | | A. R. P. |
| 1 | Bagoona Housetotam, assessment No. 350 | Garden contains 6 coconut trees over 30 years | E. S. A. M. Fallaloon Marikar of Kalpitiya | 0 0 7·38 |
| 2 | Bagoona Housetotam, assessment No. 349 | Garden contains 5 coconut trees over 30 years, a temporary building (masonry foundation and cadjan walls and roof) and a cadjan shed | N. S. M. Mohamed Abdulla of Kalpitiya | 0 0 16 65 |

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at the Office of the Divisional Revenue officer, Kalpitiya, on June 6, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Puttalam, April 25, 1950.

A. ABULPIRAGASAM,
Assistant Government Agent.

HAVING been duly directed by the Executive Committee for Local Administration under a delegation from His Excellency the Governor, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for Horagune Government Sinhalese Mixed School, to wit:—

Supplement No. 1 to final topo. plan No 45. Village—Mahawela

| Lot | Name of Land | Description | Name of Claimant | Extent A. R. P. |
|-----|------------------------|--|------------------|--------------------|
| 19 | Peramasarawekumbura .. | Paddy field.. Meedandugamarallage Appuhami, ditto Mohottihami and ditto Sudu Banda, all of Mahawela, Kalupahana, Haldummulla, subject to rajakariya to Horagune Devale | | 1 2 13 |

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at Rural Court, Haldummulla, on May 27, 1950, at 9.30 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Badulla, April 28, 1950.

B. H. DE ZOYSA,
Assistant Government Agent.

L.M. 4723

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for KG/Walagama Junior School, to wit:—

Preliminary plan No. A 627. Village—Walagama

| Lot | Name of Land | Description | Name of Claimant | Extent A. R. P. |
|-----|------------------|---|---|--------------------|
| 1 | Muttettulanda .. | Rubber (332 trees) 5 years, 4 coconut trees 50 years, and 1 kaju tree 5 years | Mrs. M. Samarasingha, 167, Mahawatta Road, Grandpass, Colombo | 3 1 1·4 |
| 2 | Do. .. | Coconut garden (108 trees) 10-70 years; one jak tree 25 years, 11 rubber trees 20 years, 3 kaju trees 10 years, one mango tree 25 years, 2 orange trees 10 years, 8 arecanut trees 20 years, 4 kapok trees 15 years, 54 plantain bushes 2-3 years, two temporary houses, one eadjan shed, two temporary latrines, one masonry well, one unprotected well and 1 masonry tank | do. | 1 2 18·4. |

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at the Kegalla Kachcheri, on June 3, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kegalla, April 25, 1950.

D. G. DAYARATNA,
Assistant Government Agent.

L.M. 4686

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for Getiyamulla School, to wit:—

Preliminary plan No. A 630. Village—Getiyamulla

| Lot | Name of Land | Description | Name of Claimant | Extent A. R. P. |
|-----|--|--|---|--------------------|
| 1 | Oyabodawatta .. | Garden contains coconut, arecanut, jak, lunumidella, breadfruit and halimilla trees | Samarasundera Mudiyanselage Tikiribanda of Alawatura | 0 1 22·7 |
| 2 | Ambagahamulawatta .. | Garden contains coconut, jak, kitul, breadfruit, lime, orange, kaju and siyambala trees, and a temporary mud house | Dissanayake Arachchilage Punchisingho, Gamitha Ralalage Dingiri Banda Mudalali, Dassanayake Arachchilage Dingiri Banda, and Dassanayake Ralalage Dingiri Banda of Ganegoda | 1 1 21·8 |
| 3 | Amukamatewatta .. | Garden contains jak, arecanut and mango trees | Dassanayake Arachchilage Punchisingho, Dassanayake Arachchilage Dingiribanda of Getiyamulla, and Gallath Ralalage Punchurala of Poonahela | 0 1 4·7 |
| 4 | Do. .. | Garden contains rubber, tea, mango, arecanut, jak and breadfruit trees | do. | 0 2 9·4 |
| 5 | Amukamatehenewatta .. | Garden contains tea, coconut, jak, arecanut, breadfruit, lunumidella, kitul, halimilla, ginsapu, mango and coffee trees; a masonry well and a temporary building | Dassanayake Ralalage Dingiri Banda, Dassanayake Ralalage Tikirimenka, Dassanayake Arachchilage Punchisingho, Gamitha Ralalage Dingiri Banda, Dassanayake Arachchilage Brampy Appuhamy, and Dassanayake Arachchilage Dingiri Banda, all of Getiyamulla | 1 2 13·4 |
| 6 | Talawapuraputennewatta, alias Amuwapuraputennewatta .. | Garden contains coconut, arecanut, ginsapu, kaju, kapok, rubber and coffee trees | Ranasingha Arachchilage Podiappuhamy of Alawatura, and Dassanayake Arachchilage Punchisingho of Getiyamulla | 0 0 5·9 |

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Bulathkohupitiya Circuit Bungalow on June 2, 1950, at 2.30 p.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kegalla, April 25, 1950.

D. G. DAYARATNA,
Assistant Government Agent.

துணு. காணியின பெயா.

விபரம்

உரித்தாளியின பெயா

விசாலம்

எ ரூ. ப.

3 ஷி.

இஹலக்ரனஸ்கொடை நேபொடுவிலிருக்கும் கலந்துறைக் கோருவாகே கிரிகோவில் 'பிற்டோ, மேற்படி 0 1 2 9 ஓனேரில் பிற்டோ, மேற்படி விகினில் பிற்டோ, மேற்படி பேரி நோனு பிற்டோ, உருகம் விவானே பொன தெமால் அபுறாமி, மேற்படி புனு நோனு என்பவாக்குக்கும், பெல்நால் வத்துப்பாதிருக்கும் தியகம் வியனைகே ஜயனேரில் அபுறாமிக்கும், கொலோமப் ஆராசிக்கே பெமயி அபுறாமிக்கும், செடியல் கோவில்ளவிலிருக்கும் கலந்துறைக் கோருவாகே போசு நோனு பிற்டோவக்கும், இஹலக்ரனஸ்கொடை நேபொடவனிலிருக்கும் கொலோமப் ஆராசிக்கே நோனு, கலந்துறை ஆராசிக்கே சபடி நோனுக்கும், கம்புராவல் வத்துநாவி விருக்கும் கலந்துறைக் கோருவாகே புனு நோனுக்கும் உரித்துச் சொல்லப்படும் தோடம், அங்கு 40 வருஷ 8 தெனையும், 40 வருஷ சிடத்தட 400 தேவிலைச்செடியம், 20 வருஷ 2 றம்பட்டான் மரமும், 15 வருஷ 2 சித்துமரமும், 10 வருஷ 2 'ஞல்' மரமும், 5 வருஷ 2 ஹல் மரமும், 8 வருஷ 3 நெதுன் மரமுமுடினு.

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனானுசெய்யும்படி (ஏதி 203) கானி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின பிரகாரம் நில விவசாய மந்திரி எனக்குக் கற்றைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆடி ஒபுக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணிலிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினைப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இத்தைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பராக்குமைகிறேன்

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகினர் சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராழுமலமாய 1950 ம ஞப (ஜூன்) ஆணி மாதம் 10 ந தேதியிலன்று காலை 11 மணிக்கு கலந்துறைக் கரசீரியில் என்முனபாக வெளிப்படுத் தத்துமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநைத்தகவினது தனமையை அவ்வுடன்தைக்குக்காயத் தாம சாதிக்கும் உரித்துகளின தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவாகவிடத்திற் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறது

கலந்துறைக் கச்சேரி,
1950 ம ஞப (பபிறல்) சித்திரைம் 26 ந ட.

நிலத்தூட்டுவினானுவில் மருத்துவசாலை கட்டுவது என்னும் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

கிராமப்படத்து இல : 240, 3 ம பிரிவு குறிச்சி—நிலத்தூட்டுவினா விசாலம்

| | | | |
|--------------------|--------|--------------------|---------|
| துணு. காணியின பெயா | விபரம் | உரித்தாளியின பெயா. | எ ரூ. ப |
|--------------------|--------|--------------------|---------|

| | | |
|--------------------------------------|------|---|
| 145 நிலத்தூட்டுவினானுபத்தன, கபடுகாமட | சேனை | குறுநூடுவதற்க, கம்பளையில் காலங்குசெனரை வாசியாகிய மோவின 1 0 21 4 |
|--------------------------------------|------|---|

குறுநூடுவதற்க, கம்பளையில் காலங்குசெனரை வாசியாகிய மோவின 1 0 21 4

| | | | |
|-----------|-------|-------|---------|
| 146 ஷி .. | ஸி .. | ஸி .. | 2 2 3·2 |
|-----------|-------|-------|---------|

| | | | |
|-------|------------------|-------|---------|
| 147 — | ஸாணை நிலைப்பம .. | ஸி .. | 0 0 7 8 |
|-------|------------------|-------|---------|

| | | | |
|--------------------------------------|------|-------|----------|
| 148 நிலத்தூட்டுவினானுபத்தன, கபடுகாமட | சேனை | ஸி .. | 0 3 29 6 |
|--------------------------------------|------|-------|----------|

| | | | |
|-----------|-------|-------|---------|
| 152 ஷி .. | ஸி .. | ஸி .. | 0 0 3 2 |
|-----------|-------|-------|---------|

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனானுசெய்யும்படி (203 ம அதிகாரத்து) கானி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின பிரகாரம் விவசாய மந்திரியினால் எனக்குக் கற்றைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆடி ஒபுக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணிலிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினைப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இத்தைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பராக்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகினர் சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராழுமலமாய 1950 ம ஞப (மே) கைகாசி மாதம் 31 ந தேதியிலன்று காலை 10 30 மணிக்கு நுவ்வேலியாக கரசீரியில் என்முனபாக வெளிப்படுத் தத்துமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடறநைத்தகவினது தனமையையும் அவ்வுடன்தைக்குக்காயத் தாம சாதிக்கும் உரித்துகளின தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவாகவிடத்திற் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறது

நுவ்வேலியாக கச்சேரி,
1950 ம ஞப (பபிறல்) சித்திரைம் 28 ந ட.

கலப்படியில் பீலக்டைகான ஒரு கட்டடம் கட்டுவதற்காக என்னும் பசிரங்கதேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

| | |
|--|---------|
| பிரதமப்படத்து இல : A 1,033 குறிச்சி—சிலாக்குடுமிருபடி பிரிவு (உவாட) கலப்படி. ரஷை குவானில் எல்லைக்குடபட விசாலம் | விசாலம் |
|--|---------|

| | | | |
|-------------------|--------|-------------------|---------|
| துணு காலியின பெயா | விபரம் | உரித்தாளியின பெயா | எ ரூ. ப |
|-------------------|--------|-------------------|---------|

| | |
|---|-----------------------------|
| 1 பக்கட்டு ஒலுவுல தோட 30 வயதுக்கு மேற்பட்ட 6 தெனைக்கட்டுகிய தோடடம், வீட்டு இல 350 | ஓ எல் ஏ எம் பல்லுன 0 0 7·38 |
|---|-----------------------------|

| | |
|---|------------------|
| 2 பக்கட்டு ஒலுவுல தோட 30 வயதுக்கு மேற்பட்ட 6 தெனைக்கட்டுக்கும், கல அல்துவாரம் போடப்பட்ட என எல் எம் மறுமது 0 0 16·65 | மலரக்கா, கலப்படி |
|---|------------------|

| | |
|---|------------------|
| 2 பக்கட்டு ஒலுவுல தோட 349 தெனைக்கேலையால வேயந்த கூரையும், சிவரும் உடைய ஓர தறகாலீகமான கட்டடமும், ஓர தறகாலீகமான குடிசையும் அடங்கி தோடடம் | அபுல்லா, கலப்படி |
|---|------------------|

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனானுசெய்யும்படி (203 பிரிவின) பிரகாரம் விவசாயம் நிலத்தைக்காலன் எனக்குக் கற்றைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆடி ஒபுக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணிலிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினைப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இத்தைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பராக்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகினர் சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராழுமலமாய 1950 ம ஞப (ஜூன்) ஆணி மாதம் 6 ந தேதியிலன்று காலை 10 30 மணிக்கு பிரிவுக் காரியாதிகாரிக் கந்தோவில் என்முனபாக வெளிப்படுத் தத்துமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடறநைத்தகவினது தனமையையும் அவ்வுடன்தைக்குக்காயத் தாம சாதிக்கும் உரித்துகளின தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவாகவிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறது

புத்தளக் கச்சேரி,
1950 ம ஞப (பபிறல்) சித்திரைம் 25 ந ட.

கொருகு அரசினா சிங்கள கலவன பாடசாலை என்னும் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

கலட்சிப் படத்து இல : 45 ல துணு 1' குறிச்சி—மஹாவெல விசாலம்

| | | | |
|--------------------|--------|-------------------|---------|
| துணு. காணியின பெயா | விபரம் | உரித்தாளியின பெயா | எ ரூ. ப |
|--------------------|--------|-------------------|---------|

| | |
|---------------------------|---|
| 19 பேரமசல்ஹவவேகும்புற வயல | கொறகுன தேவாலையும், எம் அபுநாமி மொலேநாற்றிதாமா, சது பண்டா, மஹாவெல 1 2 13 |
|---------------------------|---|

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனானுசெய்யும்படி கானி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின பிரகாரம் கானி விவசாய பகுதி மந்திரியவாகன எனக்குக் கற்றைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆடி ஒபுக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணிலிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினைப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இத்தைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பராக்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகினர் சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராழுமலமாய 1950 ம ஞப (மே) வைகாசி மாதம் 27 ந தேதியிலன்று 9 30 மணிக்கு ஹலுவுமலை கோட்டில் என்முனபாக வெளிப்படுத் தத்துமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடறநைத்தகவினது தனமையையும் அவ்வுடன்தைக்குக்காயத் தாம சாதிக்கும் உரித்துகளின தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவாகவிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறது.

வதுகைக் கச்சேரி,
1950 ம ஞப (பபிறல்) சித்திரைம் 28 ந ட.

எ அருள்பிரகாசம்,
உதவி அரசாட்சி ஏசணை.

| | | | | | | | | | |
|---|---|---|---|-----------|--|--|--|--|--|
| தெற்றியிழால் பாட்சாலை என்னும் பகிரகு தேவைக்கு வேண்டியதான் பின்னால் சொல்லப்படும் காலிகளை, அஃதாவது — | | | | | | | | | |
| துணை காலிகளின் பெயர் | | பிரதமப்பதத்து இல் A 630 குறிச்சி—தெற்றியிழால் | விசாலம். | | | | | | |
| 1 ஓய்போதவுதந் | | தெனை, பாக்கு, பஸ், இல்லுபிதெயல், உறுப்பிலல் | உரித்தாலியின் பெயர் | ஏற்று ப | | | | | |
| 2 அமபகுற்முலவுதந் | | தெனை, பலா, தித்துளை, எலுவிசை, தோலை, கலை ம. எ. புகுசிதினுகூ, சி ஆர் டிசிரிப்பாடா, புளி முக்கிய மரங்களும், நிரந்தரமற்ற மன வீடும் எம் செ ஏ புகுசிதிப்பாடா, கலேகிகாட் கொண்ட தோட்டம் | | 0 1 22 7 | | | | | |
| 3 அமுகமததேவதந் | | பஸ், கழுது, மா மரங்கள் கொண்ட தோட்டம் | ஒ ஏ புகுசிதினுகூ, மெ ஏ டிசிரிப்பாடா வெற்றியிழால்வை, ஸீ ஆர் புகுசிருல், புருகல் | 0 1 4 7 | | | | | |
| 4 வெடு | | பஸ், தேயிலை, மாமாம, கழுது, பஸ், கொண்ட தோட்டம் | — | 0 2 9 4 | | | | | |
| 5 அமுகமததேதேநேவுதந் | | தேயிலை, தெனை, பஸ், கழுது, இல்லுபிதெயல், கித்துளை, இலுவிலை, சிகிச்சி, மா, கட்டிய சிலங்கும், நிரந்தரமற்ற கட்டிடமும் கொண்ட தோட்டம் | ம் ஆர் டிசிரிப்பாடா, மெ ஆர் சிகிசி மெனிக்கா, உ ஏ புகுசிதினுகூ, ஜி ஆர் டிசிரிப்பாடா, மெ ஏ பிறமியி அபடி ஹாமி, உ ஏ டிசிரிப்பாடா, கெவியமூல வில உவலாகால் | 1 2 13 4 | | | | | |
| 6 தலவுபறடுதலனே வத்த தெனை, பாக்கு, சிரிப்பு, கஜை, றபா, கோபி ஆரை ஏ பொடி அபடிஹாமி, அளவது அமுவுறுதென முதலிய மரங்கள் கொண்ட தோட்டம் | | அதை அபுதூமாமி, அளவது அமுவுறுது மெ புகுசி அபடிஹாமி, கெற்றியமூல்வை | 0 0 5 9 | | | | | | |
| அதை கொள்வதற்கான எத்தனைக்கூயமாடி சிருகிகப பகுதி மந்திரியாகள் எனக்குக் கறபனைசெய்திருப்பதனால் அக்காலிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணிலிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினபடி தேவையும் பிரகாரம் நாளை இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாக விளம்பரங்குசெய்கிறேன் | | | | | | | | | |
| மேற்குறித்த காலிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராலுமலமா 1950 ம இல் (ஜூன்) ஆணி மாதம் 2 ந தேதியின்று பிறபகல் 2 30 மணிக்கு புதுதகொற்றிய சோக்கியூ வங்களாலை என்முனாக வெளிப்படுத் தத்தமகு அக்காணிகளிலுள்ள உடந்தைகளினது தன்மையையும் அவ்வட்டந்தக்காக்காயத் தாம சாதிக்கும் உரித்துகளின தொகையையும் விவரம்கொடும் சொல்லும்படி இதனால் அவாகவிடத், திற கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது | | | | | | | | | |
| கேகாலைக் கச்சேரி, மூலம், தயார்தன, உதவி அரசாட்சி ஏசனை | | | | | | | | | |
| 1950 ம இல் (பைரில்) தித்திரைம் 25 ந வ. | | | | | | | | | |
| கே ஜி வல்கம் ஜூலீனியா பாட்சாலை என்னும் பதியாக தேவைக்கு வேண்டியதான் பின்னால் சொல்லப்படும் காலிகளை, அஃதாவது — | | | | | | | | | |
| துணை காலிகளின் பெயர் | | பிப்ரதமப்பதத்து இல் A 627 குறிச்சி—வல்கம் | விசாலம். | | | | | | |
| துணை காலிகளின் பெயர் | | விபரம் | உரித்தாலியின பெயர் | ஏ. ரூ. ப. | | | | | |
| 1 முற்றெற்றுந்த | 5 வருஷ 432 பஸ் மரங்கள், 50 வருஷ 4 தெனைகளை, 5 வருஷ ஒரு கஜை மரம் | மிசால் எம் சமரதியலு, இல. 167, 3 1 1 4 | | | | | | | |
| 2 வெடு | 10-70 வருஷ 108 தெனைகளை கொண்ட தெனைந்தோட்டம், 25 வருஷ ஒரு பாலாலம், 20 வருஷ 11 றபா மரங்கும், 10 அரூஷ 3 கஜைம், 25 வருஷ ஒரு பாலாலம், 10 வருஷ 2 தோட்டமூடும், 8 கழுது, 20 வருஷ 54 வாண்களும், 2 நிரந்தரமற்ற வீடுகளும், ஒரு கிடுகு கொட்டி நூம், 2 நிரந்தரமற்ற கறகூங்களும், ஒரு கட்டிய கிணறும், ஒரு பாலிபாரா கிணறும், ஒரு கட்டிய கேவையும் | மிசால் எம் சமரதியலு, இல. 167, 3 1 1 4 | மலூவது ரூட், சிரந்த பாஸ், கொழும்பு | | | | | | |
| அதை கொள்வதற்கான எத்தனைக்கூயமாடி சிருகிகப பகுதி மந்திரியாகள் எனக்குக் கறபனைசெய்திருப்பதனால் அக்காலிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணிலிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினபடி தேவையும் பிரகாரம் நாளை இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாக விளம்பரங்குசெய்கிறேன். | | | | | | | | | |
| மேற்குறித்த காலிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராலுமலமா 1950 ம இல் (ஜூன்) ஆணி மாதம் 3 15 தேதியின்று காலை 10 மணிக்கு கேகாலைக் கச்சேரியில் என்முனாக வெளிப்படுத் தத்தமகு அக்காணிகளிலுள்ள உடந்தைகளினது தன்மையையும் அவ்வட்டந்தக்காக்காயத் தாம சாதிக்கும் உரித்துகளின தொகையையும் விவரம்களையும் சொல்லும்படி இதனால் படுகிறது | | | | | | | | | |
| கேகாலைக் கச்சேரி, மூலம், தயார்தன, உதவி அரசாட்சி ஏசனை | | | | | | | | | |
| 1950 ம இல் (பைரில்) தித்திரைம் 25 ந வ. | | | | | | | | | |